ESCRITURA No. TRES MIL SETECIENTOS TREINTA Y TRES 

(3.733) 

AUMENTO DE CAPITAL 

SICOMELEC S.A. SOCIEDAD INDUSTRIAL PARA LA 

CONSTRUCCIÓN DE APARATOS MECÁNICOS Y ELECTRICOS 

CAPITAL ANTERIOR : USD$ 2.820,00 

AUMENTO CAPITAL: USD $ 89.180,00 

TOTAL: USD$ 92.000,00 

DI: COPIAS: 

82328:82388. 838888888.

[...]

Cantón Rumiñahui, el dieciocho de diciembre de mil novecientos 

setenta y cinco, se constituyó la Compañía SICAME S.A. Sociedad 

Industrial para la Construcción de Aparatos Mecánicos y Eléctricos 

S.A., con un capital suscrito y pagado de TRES MILLONES 

QUINIENTOS VEINTE Y CINCO MIL SUCRES (S/. 3"525.000,00). b) 

Según escritura pública celebrada el diez de mayo de mil novecientos 

setenta y seis ante el Notario Segundo del Cantón Quito e inscrita en el 

Registro Mercantil, se reformó el estatuto social, cambiando su 

denominación a la de Sicomelec S.A.

[...]

pública celebrada el veinte y tres de julio de mil novecientos noventa y 

uno ante el Notario Décimo Primero del Cantón Quito, Doctor Rubén 

Dario Espinosa y legalmente inscrita en el Registro Mercantil, la 

realizada la conversión equivale a DOS MIL OCHOCIENTOS VEINTE 

DÓLARES AMERICANOS (USD $ 2.820,00); y reformó y/ codificó su 

estatuto social.- TERCERA: EL señor Fabián Recalde Carvajal, en su 

calidad de Gerente Financiero de la Compañía SICOMELEC S.A. 

SOCIEDAD INDUSTRIAL PARA LA CONSTRUCCIÓN DE APARATOS 

MECÁNICOS Y ELECTRICOS, dando cumplimiento a lo resuelto por 

la Junta General Extraordinaria y Universal de Socios de la Compañía, 

reunida el once de diciembre del dos mil dos, procede: a) Aumentar el 

Capital Suscrito de la Compañía en la suma de OCHENTA Y NUEVE 

MIL CIENTO OCHENTA DÓLARES AMERICANOS (USD $ 89.180,00), 

mediante la capitalización de: DIEZ MIL DÓLARES AMERICANOS 

(USD $ 10.000,00) por reinversión de las utilidades del año dos mil 

uno; SETENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y TRES 

DÓLARES CON CUARENTA CENTAVOS AMERICANOS (USD $ 

75.953,40) por reservas de Capital:

[...]

AMERICANOS (USD $ 3.226,60) por reserva facultativa. Se deja 

constancia que los accionistas renunciaron a su derecho preferente y 

de atribución. Igualmente la Junta General autorizó la negociación de 

los fracciones de acción. Con el aumento aprobado el capital de la 

Compañía asciende a NOVENTA Y DOS MIL DÓLARES 

AMERICANOS (USD $ 92.000,00). b) Reformar el Estatuto Social en el 

Artículos Cuarto y Trigésimo Segundo, los mismos que dirán: 

ARTICULO CUARTO: CAPITAL SUSCRITO.- El capital suscrito de la 

Compañía es de NOVENTA Y DOS MIL DÓALRES AMERICANOS 

Capital Nuevo Capitai Pagado Total Nro.

[...]

ordinarias, nominativas de cuatro centavos de dólar americano cada 

una, numeradas del uno al dos millones trescientos mil inclusive, 

íntegramente suscrito por los accionistas y pagado en la forma 

establecida en la cláusula de integración de capital. ARTICULO 

TRIGÉSIMO SEGUNDO: El capital NOVENTA Y DOS MIL DÓLARES 

AMERICANOS (USD $ 92.000,00) de la Compañía, ha sido 

integramente suscrito y pagado de acuerdo al siguiente detalle: 

CUARTA: Todos lo socios son: de nacionalidad ecuatoriana y su 

inversión es nacional.- QUINTA: La Junta General autorizó al Gerente 

Financiero para que suscriba la escritura pública de aumento de